DELIBERAZIONE GIUNTALE N. 2 DD. 19.01.2011

OGGETTO: Corresponsione al personale dipendente del Comune dell'Indennita di Vacanza
Contrattuale, prevista dall’art. 8, comma 3, lettera b) della L.P. 27.12.2010, n. 27,
con decorrenza 1 aprile 2010.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto I'art. 8 della legge provinciale n. 27 di data 27.12.2010 (legge finanziaria provinciale 2011) ai
sensi del quale si definiscono le azioni di contenimento della spesa che devono essere attuate dai
Comuni e dalle Comunita.

Visto in particolare il comma 3, lettera b), del suddetto articolo 8, il quale prevede che a tutto il
personale del comparto autonomie locali, e quindi anche al personale dei Comuni e delle
Comunita, venga corrisposta “l'indennita di vacanza contrattuale commisurata al 30 per cento del
tasso programmato di inflazione a decorrere dal 1 aprile 2010, aumentata al 50% a decorrere dal
1 luglio 2010, calcolata sulla retribuzione fondamentale tabellare vigente al 31 dicembre 2009”.

Visto il prospetto predisposto dal Consorzio dei Comuni Trentini in collaborazione con I’Agenzia per
la Rappresentanza Negoziale con il quale sono stati comunicati gli importi da corrispondere al
personale a titolo di indennita di vacanza contrattuale.

Dato atto che il tasso di inflazione programmato per il 2010 & pari all'1,5%.

Atteso quindi che le tabelle in parola sono state elaborate tenendo conto dei seguenti elementi:
a) Tasso di inflazione programmato anno 2010 (TIP): 1,5%;
b) Base di calcolo: retribuzione fondamentale tabellare vigente al 31 dicembre 2009;
c) Misura mensile dell'indennita di vacanza contrattuale:
30% del TIP da aprile a giugno 2010
50% del TIP da luglio 2010.

Dato atto che I'VC € un elemento provvisorio della retribuzione che verra riassorbito negli
incrementi retributivi degli eventuali rinnovi contrattuali del triennio 2010-2012.

Dato atto che ai sensi dell’art. 17 del DPR 917/86 e s.m. I'TVC di competenza 2010 dovra essere
sottoposta a tassazione separata.

Dato atto che la maggiore spesa relativa al presente atto € prevista negli interventi di spesa del
personale come da prospetto allegato allo schema di bilancio 2011, approvato con propria
deliberazione n. 111 dd. 15.12.2010.

Dato atto che il protocollo d’intesa in materia di finanza locale per il 2011 fissa al 31 marzo 2011 il
termine per I'approvazione del bilancio di previsione 2011 e quindi fino all’approvazoine da parte
del Consiglio Comunale del documento contabile viene conseguentemente applicata la disciplina
dell’'esercizio provvisorio, come previsto dall'art. 33 del Regolamento di attuazione
dell’'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali (D.P.G.R. 27.10.1999, n. 8/L, modificato
con D.P.G.R. 06.12.2001, N. 16/L).

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento del Personale nei Comuni della Regione
Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 2/L.

Visto il regolamento comunale di contabilita, approvato con deliberazione consiliare n. 37, di data
21.12.2000 e modificato con deliberazione consiliare n. 9 di data 30.03.2010.

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L.



DELIBERAZIONE GIUNTALE N. 2 DD. 19.01.2011

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili delle strutture competenti dell’istruttoria, ai
sensi dellart. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, inseriti nel
presente atto di cui formano parte integrante e sostanziale.

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese.
DELIBERA

1. Di corrispondere ai dipendenti con decorrenza 1 aprile 2010 lindennita di vacanza
contrattuale nella misura indicata dalla tabella citata in narrativa che si allega al presente
atto quale parte integrante, in relazione alla categoria ed al livello di inquadramento di
ciascuno.

2. Di dare atto che la spesa pari ad € 5.384,79 trova imputazione ai seguenti interventi del
bilancio dell’esercizio provvisorio in corso, come previsto dall’art. 33 del Regolamento di
attuazione dell’'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali (D.P.G.R. 27.10.1999, n.
8/L, modificato con D.P.G.R. 06.12.2001, N. 16/L), che presentano adeguata disponibilita di

fondi:
IMPORTO INTERVENTO CAPITOLO PEG.
€ 764,53 1010201 100
€ 49,75 1010207 111
€ 637,04 1010601 600
€ 41,46 1010607 666
€ 923,83 1010301 700
€ 60,12 1010307 777
€ 852,79 1010701 800
€ 24,46 1010707 888
€ 718,66 1010501 1000
€ 46,77 1010507 1011
€ 391,51 1030101 1500
€ 820,48 1040101 2200
€ 53,39 1040107 2222

3. Di dare atto che detta indennita verra riassorbita negli incrementi retributivi previsti dagli
eventuali rinnovi contrattuali del triennio 2010-2012.

4.  Di dichiarare, con separata votazione, ad unanimita di voti espressi nelle forme di legge, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 79,
comma 4, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L.

5. Di inviare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 79, 2° comma, del
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L.

6. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che, avverso la

presente deliberazione sono ammessi:

a) opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi e per gli
effetti di cui all'art. 79, comma 5, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005
n. 3/L.

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art.8 del
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;

C) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lett. b) della legge
06.12.1971, n. 1034.



